

Unidad administrativa:
Servicio de Logística

Exp.: P.A. 43/2016 HUP

Resolución de Dirección Gerencia del Hospital Universitario de la Princesa, por la que se adjudica el contrato de suministro de **MATERIAL SANITARIO DIVERSO PARA RADIOLOGÍA VASCULAR**

Mediante resolución del órgano de contratación de 8 de septiembre de 2016 se inició el expediente de contratación de **MATERIAL SANITARIO DIVERSO PARA RADIOLOGÍA VASCULAR**. Con fecha 27 de octubre de 2016 se aprobó el expediente y se dispuso la apertura de procedimiento abierto con criterio único precio para su adjudicación. Realizada la apertura y evaluación de las ofertas recibidas, con fecha de 2 de diciembre 2016 la Mesa de contratación ha propuesto la adjudicación del contrato.

En virtud de lo que establece el artículo 151 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes,

RESUELVO

Adjudicar el contrato de suministro de **MATERIAL SANITARIO DIVERSO PARA RADIOLOGÍA VASCULAR**, de acuerdo con la propuesta de la Mesa de contratación, a:

MERCÉ V. ELECTROMEDICINA, S.L. (CIF: B-96056023)

Lotes	Base imponible	21 % IVA	Total
Lote 2: CATÉTER DE ASPIRACIÓN DE TROMBOS INTRACRANEALES PARA ARTERIAS DISTALES	8.300,00 €	1.743,00 €	10.043,00 €
TOTAL			10.043,00 €

Plazo de ejecución: 12 meses

El importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías:

Anualidad	Importe
2016	836,92 euros
2017	9.206,08 euros

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A. (CIF: A-80401821)

Lotes	Base imponible	IVA	Total
Lote 3 : CATÉTER BALÓN COAXIAL 3,5 F	13.750,00 €	2.887,50 €	16.637,50 €
Lote 4: CATÉTER BALÓN CORTANTE	12.000,00 €	2.520,00 €	14.520,00 €
Lote 13: PARTÍCULAS DE HIDROGEL PARA LIBERACIÓN DE AGENTES QUIMIOTERÁPICOS	9.750,00 €	975,00 €	10.725,00 €
Lote 17: SISTEMA DE RADIOFRECUENCIA PARA ARTERIAS RENALES	8.400,00 €	1.764,00 €	10.164,00 €
TOTAL			52.046,50 €

Plazo de ejecución: 12 meses

El importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías:

Anualidad	Importe
2016	4.337,21 €
2017	47.709,29 €



Exp.: P.A. 43/2016 HUP

GRIFOLS MOVACO, S.A. (CIF: 58426008)

Lotes	Base imponible	21 % IVA	Total
Lote 5: CATÉTER BALÓN PARA REMODELADO DE ANEURISMAS CEREBRALES	28.140,00 €	5.909,40 €	34.049,40 €
TOTAL			34.049,40 €

Plazo de ejecución: 12 meses

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías:

<u>Anualidad</u>	<u>Importe</u>
2016	2.837,45 €
2017	31.211,95 €

STRYKER IBERIA, S.L. (CIF: B-82173451)

Lotes	Base imponible	21 % IVA	Total
Lote 6: DISPOSITIVO PARA EXTRACCIÓN DE TROMBOS INTRACRANEALES	98.420,00 €	20.668,20 €	119.088,20 €
TOTAL			119.088,20 €

Plazo de ejecución: 12 meses

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías:

<u>Anualidad</u>	<u>Importe</u>
2016	9.924,02 €
2017	109.164,18 €

MEDTRONIC IBÉRICA, S.A. (CIF: A-28389484)

Lotes	Base imponible	IVA	Total
Lote 7: EMBOLIZADOR LÍQUIDO DE COPOLÍMERO DE ETILÉN VINILO Y DMSO	35.530,00 €	3.553,00 €	39.083,00 €
Lote 8: FILTRO DE PROTECCIÓN DISTAL EN ANGIOPLASTIA DE CARÓTIDA	5.375,00 €	1.128,75 €	6.503,75 €
Lote 10: MICROCATÉTER BALÓN DE OCLUSIÓN 4x15-4x30 SOBRE GUÍA	8.910,00 €	1.871,10 €	10.781,10 €
Lote 11: MICROCATÉTER BALÓN DE OCLUSIÓN 4x7-7x7 SOBRE GUÍA	26.307,75 €	5.524,63 €	31.832,38 €
TOTAL			88.200,23 €

Plazo de ejecución: 12 meses

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías:

<u>Anualidad</u>	<u>Importe</u>
2016	7.350,02 €
2017	80.850,21 €

ABBOT LABORATORIES, S.A. (CIF: A-08099681)

Lotes	Base imponible	21 % IVA	Total
Lote 9: FILTRO DE PROTECCIÓN DISTAL PARA ANGIOPLASTIA CAROTÍDEA CON GUÍA MÓVIL	9.600,00 €	2.016,00 €	11.616,00 €
TOTAL			11.616,00 €



Exp.: P.A. 43/2016 HUP

Plazo de ejecución: 12 meses

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías:

<u>Anualidad</u>	<u>Importe</u>
2016	968,00 €
2017	10.648,00€

BIOCOMPATIBLES UK, LTD (CIF: GB-625806534)

Lotes	Base imponible	10 % IVA	Total
Lote12 : PARTÍCULAS DE POLIVYNIL-ALCOHOL PARA LIBERACIÓN DE AGENTES QUIMIOTERÁPICOS	9.150,00 €	915,00 €	10.065,00 €
TOTAL			10.065,00 €

Plazo de ejecución: 12 meses

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías:

<u>Anualidad</u>	<u>Importe</u>
2016	838,75 €
2017	9.226,25 €

COOK ESPAÑA, S.A. (CIF: A-08525073)

Lotes	Base imponible	21 % IVA	Total
Lote 14: SET PARA LA REALIZACIÓN DE TIPPS	15.000,00 €	3.150,00 €	18.150,00 €
TOTAL			18.150,00 €

Plazo de ejecución: 12 meses

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías:

<u>Anualidad</u>	<u>Importe</u>
2016	1.512,50 €
2017	16.637,50 €

Motivación de la adjudicación.- Características de la proposición de los adjudicatarios determinantes de la adjudicación a su favor:

1) MERCÉ V. ELECTROMEDICINA, S.L. (CIF: B-96056023):

- **Lote 2.-** A este lote solo presenta oferta la empresa Mercé V. Electromedicina, S.L., que cumple todas las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 5 de la Cláusula I del PCAP, y al ofertar por debajo del precio de licitación, se propone a esta empresa como adjudicataria.

2) BOSTON SCIENTIFIC IBERICA, S.A. (CIF: A-80401821):

- **Lote 3.-** A este lote presentan oferta las empresas Abbot Laboratories, S.A. y Boston Scientific Ibérica, S.A. De ellas solo la empresa Boston Scientific Ibérica, S.A. cumple todas las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 5 de la Cláusula I del PCAP, y al ofertar por debajo del precio de licitación, se propone a esta empresa como adjudicataria.
- **Lote 4.-** A este lote solo presenta oferta la empresa Boston Scientific Ibérica, S.A. que cumple todas las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 5 de la Cláusula I del PCAP, y al ofertar por debajo del precio de licitación, se propone a esta empresa como adjudicataria.



Exp.: P.A. 43/2016 HUP

- **Lote 13.-** A este lote presentan oferta las empresas Terumo Europe España, S.L. y Boston Scientific Ibérica, S.A. De ellas solo la empresa Boston Scientific Ibérica, S.A. cumple todas las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 5 de la Cláusula I del PCAP, y al ofertar por debajo del precio de licitación, se propone a esta empresa como adjudicataria.
- **Lote 17.-** A este lote solo presenta oferta la empresa Boston Scientific Ibérica, S.A. que cumple todas las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 5 de la Cláusula I del PCAP, y al ofertar por debajo del precio de licitación, se propone a esta empresa como adjudicataria.

3) GRIFOLS MOVACO, S.A. (CIF: A-58426008):

- **Lote 5.-** A este lote solo presenta oferta la empresa Grifols Movaco, S.A. que cumple todas las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 5 de la Cláusula I del PCAP, y al ofertar por debajo del precio de licitación, se propone a esta empresa como adjudicataria.

4) STRYKER IBERIA, S.L. (CIF: B-82173451):

- **Lote 6.-** A este lote presentan oferta las empresas Stryker iberia, S.L. Grifols Movaco, S.A. y Evomed, S.L. De ellas solo la empresa Stryker Iberia, S.L. cumple todas las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 5 de la Cláusula I del PCAP, y al ofertar por debajo del precio de licitación, se propone a esta empresa como adjudicataria.

5) MEDTRONIC IBERICA, S.A. (CIF: A-28389484):

- **Lote 7.-** A este lote solo presenta oferta la empresa Medtronic Ibérica, S.A. que cumple todas las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 5 de la Cláusula I del PCAP, y al ofertar por debajo del precio de licitación, se propone a esta empresa como adjudicataria.
- **Lote 8.-** A este lote presentan oferta las empresas Abbot Laboratories, S.A. y Medtronic Ibérica, S.A., La empresa Medtronic Ibérica, S.A. es la única que cumple todas las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 5 de la Cláusula I del PCAP, y al ofertar por debajo del precio de licitación, se propone a esta empresa como adjudicataria.
- **Lote 10.-** A este lote solo presenta oferta la empresa Medtronic Ibérica, S.A. que cumple todas las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 5 de la Cláusula I del PCAP, y al ofertar por debajo del precio de licitación, se propone a esta empresa como adjudicataria.
- **Lote 11.-** A este lote solo presenta oferta la empresa Medtronic Ibérica, S.A. que cumple todas las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 5 de la Cláusula I del PCAP, y al ofertar por debajo del precio de licitación, se propone a esta empresa como adjudicataria.

6) ABBOT LABORATORIES, S.A. (CIF: A-08099681):

- **Lote 9.-** A este lote solo presenta oferta la empresa Abbot Laboratories, S.A. que cumple todas las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 5 de la Cláusula I del PCAP, y al ofertar por debajo del precio de licitación, se propone a esta empresa como adjudicataria.

Exp.: P.A. 43/2016 HUP

7) BIOCOMPATIBLES UK, LTD (CIF: GB-625806534):

- **Lote 12.-** A este lote presentan oferta las empresas Biocompatibles Uk, Lda y Terumo Europe España, S.L. A ser la empresa Biocompatibles Uk Ltda, la única que cumple todas las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 5 de la Cláusula I del PCAP, se propone a esta empresa como adjudicataria.

8) COOK ESPAÑA, S.A. (CIF: B-82665365):

- **Lote 14.-** A este lote solo presenta oferta la empresa Cook España, S.A. que cumple todas las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 5 de la Cláusula I del PCAP, y al ofertar por debajo del precio de licitación, se propone a esta empresa como adjudicataria.

Quedan desiertos los siguientes lotes:

- **Lote 1.-** Al no haberse recibido ninguna oferta que licitara a este lote.
- **Lote 15.-** Por no cumplir con las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 5 de la Cláusula I del PCAP, las empresas que licitaron.
- **Lote 16.-** Por sobrepasar el precio de licitación la única empresa que presentó oferta a este lote.

Número de ofertas presentadas: 12

Lote nº	Nº de ofertas
1	0
2	1
3	2
4	1
5	1
6	3
7	1
8	2
9	1
10	1
11	1
12	2
13	2
14	1
15	2
16	1
17	1

Licitadores excluidos y motivos de la exclusión:

Licitador excluido	Motivos
MERMAID MEDICAL IBERIA	Por no cumplir todas las características técnicas, tal y como se establece en el punto 5, de la Cláusula 1 del PCAP.
TERUMO EUROPE ESPAÑA, S.L.	Por no cumplir todas las características técnicas, tal y como se establece en el punto 5, de la Cláusula 1 del PCAP.
WACREES, S.A.	Por no cumplir todas las características técnicas, tal y como se establece en el punto 5, de la Cláusula 1 del PCAP.



Hospital Universitario
de La Princesa

SaludMadrid

Comunidad de Madrid

Unidad administrativa:
Servicio de Logística

Exp.: P.A. 43/2016 HUP

El adjudicatario formalizará el contrato en el plazo de cinco días naturales, contados desde el siguiente a aquel en que reciba el requerimiento para su firma.

Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse con carácter potestativo recurso especial en materia de contratación, anunciándolo previamente al órgano de contratación, en el plazo de quince días hábiles contados desde el día siguiente a aquel en que se remita la notificación, ante el mismo órgano que lo ha dictado o ante el Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la recepción de la notificación, ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Madrid, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente interponer. Todo ello conforme a lo dispuesto en los artículos 40 y siguientes del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre; artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las administraciones públicas; y artículos 8 a 12 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 2 de Diciembre de 2016

EL DIRECTOR GERENTE,

Fdo.: Rodolfo ANTUNA PELEGRI

Exp.: P.A. 43/2016 HUP

ANEXO A LA ADJUDICACIÓN

Título del contrato: **MATERIAL SANITARIO DIVERSO PARA RADIOLOGÍA VASCULAR**

Lote nº: 2 Licitador propuesto como adjudicatario: **MERCÉ V. ELECTROMEDICINA, S.L. (CIF: B-96056023)**

Código	Descripción del lote	Plazo	Base imponible	21 % IVA	Total lote	Canon mant.	Metálico	Bienes
273309	CATÉTER DE ASPIRACIÓN DE TROMBOS INTRACRANEALES PARA NEURORRADIOLOGÍA INTERVENCIÓNISTA	12 Meses	8.300,00 €	1.743,00 €	10.043,00 €	No	NO	No

Código	Descripción	Cantidad	Precio unit. sin IVA	Base imponible	21 % IVA	Total
273309	CATÉTER DE ASPIRACIÓN DE TROMBOS INTRACRANEALES PARA NEURORRADIOLOGÍA INTERVENCIÓNISTA	10	830,00 €	8.300,00 €	1.743,00 €	10.043,00 €

Lote nº : 3 Licitador propuesto como adjudicatario: **BOSTON SCIENTIFIC IBERICA, S.A. (CIF: A-80401821)**

Código	Descripción del lote	Plazo	Base imponible	21 % IVA	Total lote	Canon mant.	Metálico	Bienes
272590	CATÉTER BALÓN COAXIAL 3,5 F	12 Meses	13.750,00 €	2.887,50 €	16.637,50 €	No	NO	No

Código	Descripción	Cantidad	Precio unit. sin IVA	Base imponible	21 % IVA	Total
272590	CATÉTER BALÓN COAXIAL 3,5 F	50	275,00 €	13.750,00 €	2.887,50 €	16.637,50 €

Lote nº 4: Licitador propuesto como adjudicatario: **BOSTON SCIENTIFIC IBERICA, S.A. (CIF: A-80401821)**

Código	Descripción del lote	Plazo	Base imponible	21 % IVA	Total lote	Canon mant.	Metálico	Bienes
270798	CATÉTER BALÓN CORTANTE	12 Meses	12.000,00 €	2.520,00 €	14.520,00 €	No	NO	No

Código	Descripción	Cantidad	Precio unit. sin IVA	Base imponible	21 % IVA	Total
270798	CATÉTER BALÓN CORTANTE	15	800,00 €	12.000,00 €	2.520,00 €	14.520,00 €

Lote nº 5: Licitador propuesto como adjudicatario: GRIFOLS MOVACO, S.A. (CIF: A-58426008)										
Descripción del lote			Plazo	Base imponible	21 % IVA	Total lote	Canon mant.	Metálico	Bienes	
CATÉTER BALÓN PARA REMODELADO DE ANEURISMAS CEREBRALES			12 Meses	28.140,00 €	5.909,40 €	34.049,40 €	No	NO	No	
Código	Descripción			Cantidad	Precio unit. sin IVA	Base imponible	21% IVA	Total		
273213	CATÉTER BALÓN PARA REMODELADO DE ANEURISMAS CEREBRALES			28	1.005,00 €	28.140,00 €	5.909,40 €	34.049,40 €		
Lote nº 6: Licitador propuesto como adjudicatario: STRYKER IBERIA, S.L. (CIF: B-82173451)										
Descripción del lote			Plazo	Base imponible	21% IVA	Total lote	Canon mant.	Metálico	Bienes	
DISPOSITIVO PARA EXTRACCIÓN DE TROMBOS INTRACRANEALES			12 Meses	98.420,00 €	20.668,20 €	119.088,20 €	No	NO	No	
Código	Descripción			Cantidad	Precio unit. sin IVA	Base imponible	21% IVA	Total		
273202	DISPOSITIVO PARA EXTRACCIÓN DE TROMBOS INTRACRANEALES			38	2.590,00 €	98.420,00 €	20.668,20 €	119.088,20 €		
Lote nº 7: Licitador propuesto como adjudicatario: MEDTRONIC IBERICA, S.A. (CIF: A-28389484)										
Descripción del lote			Plazo	Base imponible	10% IVA	Total lote	Canon mant.	Metálico	Bienes	
EMBOLIZADOR LÍQUIDO DE COPOLÍMERO DE ETILÉN VINILO Y DMSO			12 Meses	35.530,00 €	3.553,00 €	39.083,00 €	No	NO	No	
Código	Descripción			Cantidad	Precio unit. sin IVA	Base imponible	10% IVA	Total		
272190	EMBOLIZADOR LÍQUIDO DE COPOLÍMERO DE ETILÉN VINILO Y DMSO			55	646,00 €	35.530,00 €	3.553,00 €	39.083,00 €		

Lote nº 8: Licitador propuesto como adjudicatario: **MEDTRONIC IBÉRICA, S.A. (CIF: A-28389484)**

Descripción del lote		Plazo	Base imponible	21% IVA	Total lote	Canon mant.	Metálico	Bienes
FILTRO PROTECCIÓN DISTAL EN ANGIOPLASTIA DE CARÓTIDA		12 Meses	5.375,00 €	1.128,75 €	6.503,75 €	No	NO	No

Código	Descripción	Cantidad	Precio unit. sin IVA	Base imponible	21% IVA	Total
272373	FILTRO PROTECCIÓN DISTAL EN ANGIOPLASTIA DE CARÓTIDA	5	1.075,00 €	5.375,00 €	1.128,75 €	6.503,75 €

Lote nº 9: Licitador propuesto como adjudicatario: **ABBOT LABORATORIES, S.A. (CIF: A-08099681)**

Descripción del lote		Plazo	Base imponible	21% IVA	Total lote	Canon mant.	Metálico	Bienes
FILTRO DE PROTECCIÓN DISTAL PARA ANGIOPLASTIA DE CAROTIDEA CON GUÍA MÓVIL 4-7 mm		12 Meses	9.600,00 €	2.016,00 €	11.616,00 €	No	NO	No

Código	Descripción	Cantidad	Precio unit. sin IVA	Base imponible	21% IVA	Total
272415	FILTRO DE PROTECCIÓN DISTAL PARA ANGIOPLASTIA DE CAROTIDEA CON GUÍA MÓVIL 4-7 mm	10	960,00 €	9.600,00 €	2.016,00 €	11.616,00 €

Lote nº 10: Licitador propuesto como adjudicatario: **MEDTRONIC IBÉRICA, S.A. (CIF: A-28389484)**

Descripción del lote		Plazo	Base imponible	21% IVA	Total lote	Canon mant.	Metálico	Bienes
MICROCATÉTER BALÓN OCLUSIÓN 4x15-4x30 SOBRE GUÍA		12 Meses	8.910,00 €	1.871,10 €	10.781,10 €	No	NO	No

Código	Descripción	Cantidad	Precio unit. sin IVA	Base imponible	21% IVA	Total
272062	MICROCATÉTER BALÓN OCLUSIÓN 4x15-4x30 SOBRE GUÍA	10	891,00 €	8.910,00 €	1.871,10 €	10.781,10 €

Lote nº 11:	Licitador propuesto como adjudicatario: MEDTRONIC IBÉRICA, S.A. (CIF: A-28389484)									
	Descripción del lote	Plazo	Base imponible	21% IVA	Total lote	Canon mant.	Metálico	Bienes		
	MICROCATÉTER BALÓN DE OCLUSIÓN 4x7-7x7 SOBRE GUÍA	12 Meses	26.307,75 €	5.524,63 €	31.832,38 €	No	NO	No		
Código	Descripción		Cantidad	Precio unit. sin IVA	Base imponible	21% IVA	Total			
272367	MICROCATÉTER BALÓN DE OCLUSIÓN 4x7-7x7 SOBRE GUÍA		25	1.052,31 €	26.307,75 €	5.524,63 €	31.832,38 €			
Lote nº 12:	Licitador propuesto como adjudicatario: BICOMPATIBLES UK LTD (CIF: GB-625806534)									
	Descripción del lote	Plazo	Base imponible	IVA	Total lote	Canon mant.	Metálico	Bienes		
	PARTÍCULAS DE POLIVINIL-ALCOHOL PARA LIBERACIÓN DE AGENTES QUIMIOTERÁPICOS	12 Meses	9.150,00 €	915,00 €	10.065,00 €	No	NO	No		
Código	Descripción		Cantidad	Precio unit. sin IVA	Base imponible	10% IVA	Total			
272835	PARTÍCULAS DE POLIVINIL-ALCOHOL PARA LIBERACIÓN DE AGENTES QUIMIOTERÁPICOS		15	610,00 €	9.150,00 €	915,00 €	10.065,00 €			
Lote nº 13:	Licitador propuesto como adjudicatario: BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A. (CIF: A-80401821)									
	Descripción del lote	Plazo	Base imponible	10 % IVA	Total lote	Canon mant.	Metálico	Bienes		
	PARTÍCULAS DE HIDROGEL PARA LIBERACIÓN DE AGENTES QUIMIOTERÁPICOS	12 Meses	9.750,00 €	975,00 €	10.725,00 €	No	NO	No		
Código	Descripción		Cantidad	Precio unit. sin IVA	Base imponible	10 % IVA	Total			
273294	PARTÍCULAS DE HIDROGEL PARA LIBERACIÓN DE AGENTES QUIMIOTERÁPICOS		15	650,00 €	9.750,00 €	975,00 €	10.725,00 €			

Lote nº 14:	Licitador propuesto como adjudicatario: COOK ESPAÑA, S.A. (CIF: A-08525073)									
Descripción del lote		Plazo	Base imponible	21 % IVA	Total lote	Canon mant.	Metálico	Bienes		
SET PARA LA REALIZACIÓN DE TIPPS		12 Meses	15.000,00 €	3.150,00 €	18.150,00 €	No	NO	No		
Código	Descripción	Cantidad		Precio unit. sin IVA	Base imponible	21 % IVA	Total			
270472	SET PARA LA REALIZACIÓN DE TIPPS	10		1.500,00 €	15.000,00 €	3.150,00 €	18.150,00 €			
Lote nº 17:	Licitador propuesto como adjudicatario: BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A. (CIF: A-80401821)									
Descripción del lote		Plazo	Base imponible	21 % IVA	Total lote	Canon mant.	Metálico	Bienes		
SISTEMA DE RADIOFRECUENCIA PARA ARTERIAS RENALES		12 Meses	8.400,00 €	1.764,00 €	10.164,00 €	No	NO	No		
Código	Descripción	Cantidad		Precio unit. sin IVA	Base imponible	21 % IVA	Total			
273218	SISTEMA DE RADIOFRECUENCIA PARA ARTERIAS RENALES	3		2.800,00 €	8.400,00 €	1.764,00 €	10.164,00 €			

En Madrid, 2 de Diciembre de 2016

EL DIRECTOR GERENTE


Fdo.: Rodolfo ANTUÑA PELEGRÍN

Salud Madrid
Exp.: P.A. 43/2016 HUP

TABLA DE RESULTADO DE LA LICITACIÓN

Título del contrato: **MATERIAL SANITARIO DIVERSO PARA RADIOLOGÍA VASCULAR**

Nº Lote	Nº Ofertas	Resultado	NIF Adjudicatario	Nombre o Razón social del Adjudicatario	Importe Adjudicación (sin IVA)	Importe Adjudicación (con IVA)
1	0	Desierto	-----	-----	-----	-----
2	1	Adjudicado	B-96056023	MERCÉ V. ELECTROMEDICNA	8.300,00 €	10.043,00 €
3	2	Adjudicado	A-80401821	BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A.	13.750,00 €	16.637,50 €
4	1	Adjudicado	A-80401821	BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A.	12.000,00 €	14.520,00 €
5	1	Adjudicado	A-58426008	GRIFOLS MOVACO, S.A.	28.140,00 €	34.049,40 €
6	3	Adjudicado	B-82173451	STRYKER IBERIA, S.L.	98.420,00 €	119.088,20 €
7	1	Adjudicado	B-28389484	MEDTRONIC IBÉRICA, S.A.	35.530,00 €	39.083,00 €
8	2	Adjudicado	B-28389484	MEDTRONIC IBÉRICA, S.A.	5.375,00 €	6.503,75 €
9	1	Adjudicado	A-08099881	ABBOT LABORATORIES, S.A.	9.600,00 €	11.616,00 €
10	1	Adjudicado	B-28389484	MEDTRONIC IBÉRICA, S.A.	8.910,00 €	10.781,10 €
11	1	Adjudicado	B-28389484	MEDTRONIC IBÉRICA, S.A.	26.307,75 €	31.832,38 €
12	1	Adjudicado	GB-625806534	BIOCOMPATIBLES UK LTDA	9.150,00 €	10.065,00 €
13	2	Adjudicado	A-80401821	BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A.	9.750,00 €	10.725,00 €
14	1	Adjudicado	A-08525073	COOK ESPAÑA, S.A.	15.000,00 €	18.150,00 €
15	2	Desierto	-----	-----	-----	-----
16	1	Desierto	-----	-----	-----	-----
17	1	Adjudicado	A-80401821	BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A.	8.400,00 €	17.164,00 €

En Madrid, 2 de diciembre de 2016

EL DIRECTOR GERENTE

Fdo.: Rodolfo ANTUNA PELEGRÍ

